
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 46647/2022 
Sp. zn.: OZPZ 1112/2022 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   

 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 

ŠIKLAND – soubor doplňkových staveb (5. a 6. etapa) turistického areálu ve Zvoli n.P. 

 

Bod 116, kategorie II  Rekreační a sportovní areály vně sídelních oblastí na ploše od 

stanoveného limitu 1 ha... 

Bod 118, kategorie II               Tematické areály na ploše od stanoveného limitu 2 ha. 

 

Kapacita (rozsah) záměru:   9 ha 

                                                 

Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 

      obec: Zvole 

      k. ú.: Zvole nad Pernštejnem 

 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 

též „správní řád“): 

ŠIKLAND a.s., Zvole nad Pernštejnem č. 49, 592 56, IČ 27702375. 

 

Zpracovatel oznámení: 

 

RNDr. František Kratochvíl, Poštovní 14, 594 01 Velké Meziříčí. 

                 

 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o dodatečné povolení staveb v rámci dostavby areálu Šikland – 5. a 6. etapa. 

Pro dotčené území není známo, že by byly připravovány nebo uvažovány jiné záměry co do 

rozsahu a významu, které by byly obdobné k oznamovaným stavbám. Není tak předpoklad 

významné spolupůsobnosti se záměrem. Nejsou očekávány ani příspěvky, které by vedly 

k případným významnějším kumulacím vlivů na životní prostředí. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o soubor již realizovaných doplňkových, z větší části drobných staveb, které plní 

převážně podpůrné funkce stávajících objektů turistického areálu. Jde o množství jednoduchých 

dřevěných a částečně zděných staveb, přístřešků, přístaveb stávajících objektů, kulis, 

zpevněných ploch účelových areálových komunikací, terénních úprav, reklamních zařízení, 

přístaveb pro umístění technologie a některých staveb pro umístění provozů areálu.  

Stavby dodržují charakter turistického areálu a nepřekračují běžnou výšku zástavby.  

Objekty jsou připojeny na vnitroareálové rozvody IS (NN, vodovod z rozvodu pitné vody, 

kanalizace do jímek – nyní vyvážených, později do projektované centrální ČOV). Objekty jsou 

připojeny pouze na vnitroareálové komunikace.  

V rámci 5. etapy se jedná o objekty: 

SO-01 Terénní úprava a reklamní zařízení, p. č. 255, 315/1, 949, 947/1 

            - 2x reklamní tabule z ocelové konstrukce na zvýšeném terénním násypu z vegetačních  

tvarovek. Zastavěná plocha – 2 x 160 m2. 

SO-02 Objekt pro sezónní prodej suvenýrů na pozemku p. č. 281/1 

 - sezónně provozovaný objekt vč. přístřešku pro zákazníky. Z dřevěné konstrukce na 

betonových sloupcích s opláštěním OSB s průsvitnou sklolaminátovou střechou. 

Zastavěná plocha – 78,7 m2. 

SO-03 Zahradní domek pro obsluhu areálu na pozemku p. č. 281/1 

            - zastavěná plocha – 10,5 m2, zpevněná plocha – 100 m2.  

SO-05 Sklad stolů a lavic na pozemku p. č. 281/1 

            - UNIMO buňka + betonová dlažba, celková zastavěná plocha 60,7 m2. 

SO-06 Reklamní srub, p. č. 281/1, 285/3 

            - dřevostavba s přístřeškem, zastavěná plocha – 15,5 m2, zpevněná plocha – 21 m2. 

SO-07 Centrální kotelna – rozvod CZT 

            - zastavěná plocha – 174 m2, zpevněná plocha – 20 m2. 

SO-08 Rozšíření divadelní kulisy, p. č. 290/2, 290/1 

            - stávající divadelní kulisa bude dále rozšířena do prostoru westernového uličního 

náměstíčka. Zastavěná plocha – 142 m2 přístavba + prkenná plocha přístřešku – 92 

m2. 

SO-09 Přístřešek pro lukostřelbu, p. č. 290/1 

           - malá dřevostavba charakteru polootevřeného přístřešku, zastavěná plocha – 31,7 m2. 

SO-10 Přístřešek pro dočasné umístění koní při představení, p. č. 290/1 

            - malá dřevostavba charakteru otevřeného přístřešku, zastavěná plocha 96 m2. 

SO-11 Kulisa – srub dřevorubce, p. č. 290/1 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 3 

            - malá dřevostavba charakteru přízemního srubu s podkrovím a přístřeškem, zastavěná 

plocha 35 m2, přístřešek – 16 m2. 

SO-12 Přístřešek pro obsluhu areálu, p. č. 290/2 

           - dřevostavba charakteru otevřeného přístřešku, zastavěná plocha – 12 m2. 

SO-13 Přístřešek pro obsluhu areálu, p. č. 290/1 

           - dřevostavba charakteru otevřeného přístřešku, zastavěná plocha – 12 m2. 

SO-14 Přístřešek s posezením, p. č. 270, 290/2 

           - dřevostavba charakteru otevřeného přístřešku, zastavěná plocha – 114 m2.  

SO-15 Přístavba objektu Saloon a Mexico, p. č. 117, 271 st., 1021/4, 951, 290/2, 1052, 272 st. 

           - budova navozující dojem saloonu divokého západu, provoz v součinnosti se sezónním 

stravovacím zařízením, zastavěná plocha – 420 m2. 

SO-16 Přístřešek – zařízení staveniště, p. č. 297/1 

            - přístřešek s betonovou podlahou a ocelovou skeletovou konstrukcí, zastavěná plocha – 

58 m2. 

SO-17 Odstavná plocha – zařízení staveniště, p. č. 297/1, 296 

- zpevněná plocha (hutněný štěrk) pro stavební stroje a parking, zastavěná plocha – 

1 867 m2. 

SO-18 Kolna – sklad neseného nářadí na pozemku p. č. 351/3 

            - otevřený přístřešek s ocelovou konstrukcí, zastavěná plocha – 307 m2. 

SO-21 Vnitroareálová komunikace, p. č. 281/1, 950, 304/8, 299, 302/2, 306/11, 302/3 

           - zpevněná plocha levá část – 1 799 m2, pravá část – 996 m2. 

 

V rámci 6. etapy se jedná o objekty: 

01 Krytá jízdárna – stanová hala na pozemku p. č. 304/8, 281/1 

     - velký stan pro koně a jezdce, zastavěná plocha – 961 m2, zpevněná plocha – 250 m2. 

02 Skleník u objektu kotelny na pozemku p. č. 282/2 

     - zděná objekt přizděný mezi stávající objekt kotelny a ubytovny. Zastavěná plocha – 65 m2, 

zpevněná plocha – 12 m2. 

03 Stánek občerstvení v aréně na pozemku p. č. 281/1 

     - bufet situovaný do terénního valu, zastavěná plocha – 271 m2, plocha pod plachtami – 190 

m2. 

04 Sauna na pozemku p. č. 285/3 

     - zastavěná plocha – 30,14 m2, zpevněná plocha – 10 m2. 

05 Přístavba skladu prádla na pozemku p. č. 285/3, 281/6 

     - z UNIMO buněk, zastavěná plocha – 55,2 m2, zpevněná plocha – 9 m2. 

06 Terénní úpravy u valu, u vstupní brány, camp, manipulační plocha na pozemku p. č. 255,    

     256, 257, 254, 306/9, 281/6, 281/1, 351/3 

 - veškeré plochy terénních úprav již byly osety a osazeny stromy. Dotčená plocha TÚ 01 –   

26 792 m2, dotčená plocha TÚ 02 – 29 673 m2, dotčená plocha TÚ 03 – 7 220 m2, dotčená 

plocha TÚ 04 – 4 347 m2, dotčená plocha TÚ 05 – 6 280 m2. 

07 Komunikace vnitroareálové - podél příjezdové komunikace, komunikační propojení pozemku,  

     p. č. 306/9, 281/6, 302/3, 306/11, 304/8, 281/1 

     - zpevněná plocha – 1 917 m2. 

08 Opěrná zeď u vstupní brány na pozemku p. č. 281/6 

     - stěna z lokálního kamene – kamenný taras s max. převýšením 1,6 m a délkou 33 m. 

09 Sklad štěpky – oblouková hala na pozemku p. č. 281/6 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 4 

     - zastavěná plocha – 274 m2. 

10 Přístřešek pro koně za skladem štěpky na pozemku p. č. 281/6 

     - dřevěný polootevřený přístřešek, zastavěná plocha – 18,5 m2. 

11 Pergola u skladu zahr. nářadí na pozemku p. č. 306/11, 307/1 

     - malá dřevostavba kombinovaná se zdí YTONG charakteru polootevřeného přístřešku, 

zastavěná plocha – 68 m2, zpevněná plocha – 78 m2. 

12 Garáž včetně výběhu tygra na pozemku p. č. 283, 284, 947/4 

     - osazena ŽB garáž do zářezu ve svahu + klec pro šelmu. Zastavěná plocha – 89,1 m2,   

zpevněná plocha – 24 m2. 

13 Stage – kryté podium na pozemku p. č. 281/1 

     - demontovatelná ocelová otevřená stavba krytá TEXTIL/PVC plachtou, zastavěná plocha – 

277,4 m2, zpevněná plocha – 190 m2. 

14 Byt správce na pozemku p. č. 285/3 

- objekt konstruován ze 2 UNIMO buněk, omítnuto a zastřešeno. Zastavěná plocha – 61,4 m2, 

zpevněná plocha – 25 m2. 

               

Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu záměru uvedeného v příloze č. 1 kategorii II, 

bodě 116 (Rekreační a sportovní areály vně sídelních oblastí na ploše od stanoveného limitu 1 

ha ...) a bodě 118 (Tematické areály na ploše od stanoveného limitu 2 ha;...) zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 

(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 

písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 

odst. 6 zákona, že záměr 

 

„ŠIKLAND – soubor doplňkových staveb (5. a 6. etapa) turistického areálu ve Zvoli n.P.“ 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění 

 

1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       

    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

 

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 

činností souvisejících s jeho provozem (záměr je již realizován a dodatečně povolován), a to ve 

vztahu k očekávaným vlivům na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na 

základě informací uvedených v oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných dospěl 

příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí, i jejich rozsah, 

nebude významná.  

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 5 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je dostavba a doplnění turisticko-rekreačního areálu Šikland ve fázi dodatečného 

povolení staveb. Jelikož je záměr již realizován, lze uvažovat pouze vlivy na životní prostředí a 

veřejné zdraví spojené s provozem záměru.  

Z informací uvedených v oznámení záměru vyplývá, že realizací záměru nedošlo 

k významnému zhoršení stávajícího zatížení životního prostředí v území ani v potenciálně 

dotčeném území (v území okolních obcí). 

 

II. Umístění záměru 

Záměr je dostavbou stávajícího areálu Šikland v extravilánu obce Zvole. 

 

Dle závazného stanoviska Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního 

plánování a stavebního řádu ze dne 13. 9. 2021, č. j. BYS/15615/2021/OÚP/St a závazného 

stanoviska ze dne 13. 9. 2021, č. j. BYS/15614/2021/OÚP/St je záměr přípustný (vyjma 

stavebních objektů 6. etapy SO-04, SO-14). 

 

Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 

lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 

zemědělství ze dne 30. 11. 2021 pod č. j. KUJI 105470/2021 OZPZ 477/2021. 

 

III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  

      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

V období provozování areálu je nejvýznamnějším zdrojem emisí doprava – zejména na 

parkovišti a kempovacích plochách skrze osobní automobilovou dopravu zákazníků a 

dodavatelů. V zimním obdobní se bude jednat také o emise z kotelny.  

Realizací záměru nevzniknou dodatečné nároky na dopravní infrastrukturu. Veškeré nároky na 

dopravní síť jsou uspokojeny stávajícími vnitroareálovými komunikacemi. 

Vzhledem k umístění a rozsahu záměru lze očekávat spíše bezvýznamné ovlivnění již nyní zde 

existující nekonfliktní emisní a imisní situace. 

 

Vlivy na hlukovou situaci 

Nejvýznamnějším zdrojem hluku je automobilová doprava vázaná na zásobování areálu a 

dopravu návštěvníků. Vzhledem k charakteru záměru však nedojde k významnému navýšení 

současné úrovně akustického zatížení jeho nejbližšího okolí i dotčených obcí. 

 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Záměr nemá významnější nároky na odběr a spotřebu vody. Pitná voda je řešena 

z vodovodního řadu a přivážením balené vody (prodej návštěvníkům).  

V rámci dotčeného území se nevyskytují žádné vodní zdroje podzemních vod ani jejich 

ochranná pásma. 

Odpadní vody jsou řešeny jímkami na vyvážení, je připravována výstavba ČOV. 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 6 

Při výstavbě nových zpevněných ploch je možné očekávat jen malé změny odtokových poměrů. 

Odtok vody bude zpomalen využitím zatravňování a sadových úprav v lokalitě. 

 

Vlivy na půdu 

Nejvýznamnějším dopadem záměru na půdu je její zábor o celkové rozloze 10 761 m2. Jedná se 

však o méně cennou součást půdního fondu. Řízení o vynětí půdy ze ZPF (vč. PUPFL) již byla 

dokončena. Ozelenění a zatravnění areálu do značné míry zabrání půdní erozi.   

 

Vlivy na krajinu 

Záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území z hlediska zákona o ochraně přírody 

a krajiny. Dotčené území nespadá do přírodních parků, významné krajinné prvky se zde 

nevyskytují. Prvky ÚSES nebudou záměrem dotčeny.  

Záměr může ovlivnit vnímání rázu krajiny jen v lokální části území, a to jen od okraje obce 

Blažkov (poutač na vjezdu areálu, jehož působení je do značné míry již eliminováno ozeleněním 

okolí). 

Jelikož jsou stavby umisťovány do stávajícího rekreačního areálu v poloze „pod horizontem“ 

v depresi hlubšího údolíčka při říčce Bobrůvce, lze vliv záměru na krajinný ráz hodnotit jako 

nevýznamný. 

 

Vlivy na faunu a flóru 

Záměrem dotčené pozemky jsou převážně travnaté plochy, dále pak i okrajově neplodná půda – 

zpevněné plochy. Bylinné patro, které je tvořené především travinnými druhy, bude plošně mírně 

redukováno. Se záměrem je spojená nová výsadba zeleně.  

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů. V nově upravených plochách 

zeleně je možné usídlení některých běžných druhů ptáků a drobných savců vázaných na 

porosty dřevin a parkové plochy.  

V užším zájmovém území nebyla zjištěna přítomnost žádného zvláště chráněného druhu rostlin 

nebo živočichů. 

Lze konstatovat, že z hlediska ochrany fauny a flóry nemají navrhované doplňkové stavby 

podstatný negativní vliv. 

  

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek ani kulturní památky nebudou záměrem dotčeny.  

 

Vlivy spojené s produkcí odpadů 

Nejvýznamnější skupinou odpadů z provozu areálu je odpad charakteru komunálního. Se všemi 

odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou. 

 

Vlivy v důsledku havárií 

Provoz záměru nepředstavuje žádný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 

s nepříznivými environmentálními důsledky. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 11. 4. 2022 

oznámení záměru „ŠIKLAND – soubor doplňkových staveb (5. a 6. etapa) turistického areálu ve 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 7 

Zvoli n.P.“ podané RNDr. Františkem Kratochvílem, oprávněným zástupcem oznamovatele 

záměru – ŠIKLAND a.s. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 12. 4. 2022 pod č. 

j. KUJI 33105/2022 OZPZ 633/2022 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním 

systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1112) a informace o něm byla 

zveřejněna dle § 16 zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 20. 4. 2022 a Obce Zvole 14. 

4. 2022.  

 

3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v prosinci 2021 dle přílohy č. 3 k zákonu RNDr. Františkem 

Kratochvílem, Poštovní 14, 594 01 Velké Meziříčí. 

Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   

zjišťovacího řízení   

 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ze dne 6. 5. 2022, č. j. 

KUJI 40973/2022 OZPZ 45/2022, 

 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 6. 5. 2022, č. j. ČIŽP/46/2022/2528, 

 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 5. 5. 

2022, č. j. KHSV/08902/2022/ZR/HOK/Pro. 

 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska zákona o 

ochraně přírody a krajiny uvádí, že při zhodnocení výskytu rostlinných a živočišných druhů 

v místě dotčeném záměrem a v jeho blízkosti se vychází z oznámení záměru, zpracovaném 

v roce 2008 (k záměru Sportovní plocha v areálu Šiklova mlýna – terénní úpravy), a dále je 

uváděn výčet druhů obvykle udávaných pro obdobné lokality. Krajský úřad upozorňuje, že 

vzhledem k již zrealizovanému záměru lze předpokládat, že vlivem výstavby, terénních úprav, 

určitého časového horizontu apod. je současná skladba a výskyt rostlinných a živočišných druhů 

v místě dotčeném záměrem odlišný oproti roku 2008. V Nálezové databázi ochrany přírody 

AOPK nebyl v místě dotčeném záměrem evidován výskyt žádného zvláště chráněného druhu. 

V blízkosti záměru byl zaznamenán přelet 5 jedinců jeřába popelavého (Grus grus). Záměr dle 

předloženého oznámení zasahuje, resp. zasahoval do plochy vodního toku, případně údolní nivy 

a dále lesa, které jsou dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody významnými krajinnými 

prvky. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další 

posouzení záměru dle zákona. 

Vypořádání: 

Vzato na vědomí.  

 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 8 

Česká inspekce životního prostředí (dále též „inspekce“, „ČIŽP“) zaslala souhrnné vyjádření 

obsahující stanoviska těchto oddělení: 

 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na nutnost dodržování vyhlášky č. 294/2005 Sb. 

a vyhlášky č. 273/2021 Sb. ve vztahu k nakládání se zeminou a kamením v dané lokalitě, které 

nebudou přímo z místa dané konkrétní stavby. Po dobu výstavby a provozu záměru je nutné 

rozšířit výčet produkovaných odpadů dále i o komunální odpady dle vyhl. č. 8/2021 Sb. 

K předloženému oznámení nemá odd. odpadového hospodářství ČIŽP žádné další připomínky a 

nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: 

Upozornění inspekce odkazuje na legislativní předpisy, které musí být respektovány bez ohledu 

na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Oddělení integrovaných agend uvádí, že záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o 

integrované prevenci, ve znění pozdějších předpisů. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Oddělení ochrany lesa upozorňuje, že objekty 6. etapy s označením SO-04, SO-05 a SO-14 se 

nachází na pozemcích určených k plnění funkce lesa. Dle vyjádření MěÚ Bystřice nad 

Pernštejnem, jako příslušného orgánu státní správy lesů, již došlo k odnětí pozemků určených 

k plnění funkce lesa, na kterých se nachází uvedené objekty. 

Inspekce dále uvádí, že realizací uvedených objektů dojde k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 

m od okraje pozemků určených k plnění funkce lesa. Je třeba vyžádat si souhlas podle § 14 

odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., pokud tak již nebylo učiněno. Inspekce nemá další připomínky a 

nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: 

Upozornění inspekce odkazuje na legislativní ustanovení, které musí být respektováno bez 

ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Oddělení ochrany vod nemá k záměru připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Uvádí, že v letošním roce by mělo dojít ke zprovoznění vlastní čistírny odpadních vod v areálu. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že vzhledem ke skutečnosti, že je předložený záměr z větší 

části již realizován, nebude se k němu dále vyjadřovat.  

Vypořádání:  

Vzato na vědomí. 

 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k záměru připomínek a nepožaduje pokračování v procesu 

EIA. Z hlediska ochrany ovzduší je v zájmu pouze centrální kotelna s kotlem na dřevní štěpku, 

který zpracovatel dokumentace blíže neupřesňuje. Potřebný výkon k vytápění je uváděn cca 100 

kW. Realizací záměru by podle zpracovatele dokumentace nemělo dojít ke zhoršení emisních 

vlivů, ale spíše k jejich ponížení s ohledem na předpokládané napojení a náhradu stávajících 

lokálních zdrojů tepla. 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 9 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) nepožaduje záměr projednat dle zákona. Ve svém 

vyjádření pouze shrnuje informace o záměru uvedené v oznámení záměru. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 

k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 

životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

Ing. Markéta Čadová 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

V Jihlavě dne: 26. 5. 2022 

 

Kraj Vysočina a Obec Zvole se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 

určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 

vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 

stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 

zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………     ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

  

 

 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 46647/2022    OZPZ 1112/2022 Ča 

Strana: 10 

Rozdělovník  

 

Oznamovatel: 

 

Dodejkou 

 

1. RNDr. František Kratochvíl, Poštovní 14, 594 01 Velké Meziříčí 
    (oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci) 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 

2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 

 

Datovou schránkou        

      

3.  Obec Zvole, Zvole 107, 592 56 Zvole nad Pernštejnem 

 

Dotčené orgány: 

 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 

 

Datovou schránkou 

 

5. Městský  úřad  Bystřice  nad  Pernštejnem,  odbor  životního  prostředí,  Příční  405,  593  15  
    Bystřice nad Pernštejnem 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 

 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  

    Havlíčkův Brod   

 

Na vědomí:  
 

Datovou schránkou 

 

8. Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, Příční   
    405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 

  
9. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 


		2022-05-26T09:54:17+0000




